Некоммерческое Партнерство

«Строители Ростовской области»
(НП «СРО»)
Совет
Протокол заседания № 14
Дата и время проведения – 23.12.2009 г. в  17 час. 30 минут.
Место проведения – кабинет № 30 , г. Ростов-на-Дону, пер. Семашко, д. 117а.

Заседание собрано по инициативе Председателя Совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области »- Коробченко Н.Н.
Присутствуют:

Члены Совета:

1. Коробченко Николай Николаевич – Председатель Совета НП «СРО»
2. Попович С.А.
3. Горяинов А.Н.
4. Батажев А. Я.
5. Шумеев А.А.
6. Грибанов С.А.
7. Левченко В.Н.

8. Погиба Ю.Г.

Приглашенные :
Директор НП «СРО» - Верещака А.Н.
Руководители  и представители организаций, являющихся членами Партнерства НП «Строители Ростовской области»:
- Калякин В.В

- Донченко А.П.

- Анпилов Г.В.

- Пантелишин  В.С.

- Шалагинов  К.К.

-  Брагилевская  О.И.

Зам. Директора  НП СРО –  Сокирко  И.В.

Юрисконсульт   НП СРО –  Ивкин М.В.
Всего  присутствует: 8  человек членов совета НП «СРО», 9 человек – приглашены
Из  9 членов Совета присутствуют – 8человек    –  кворум имеется, присутствует более 90 % состава членов Совета Партнерства.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
 Председательствующий – Коробченко Н.Н.,  сообщил, что из 9 членов Совета присутствуют – 8 членов  Совета НП «СРО»,  в данном составе  Совет правомочен принимать решения по вопросам повестки дня, поскольку  на заседании Совета присутствует -89% членов , что составляет более половины членов Совета Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области»
 Заседание Совета  НП «СРО» - считать открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА:
 Председательствующий  - Коробченко Н.Н. огласил  повестку дня  и  предложил утвердить  предлагаемую повестку  и проголосовать.
  Повестка дня:

1. Об  утверждении  повестки  дня общего внеочередного собрания членов Некоммерческого Партнерства «Строители  Ростовской области».
2. Согласование  и предложение  кандидатур для избрания  на общем внеочередном собрании  членов Партнерства- 24.12.2009года :

- председателя совета НП «Строители Ростовской области»

- членов Совета Партнерства.

- Директора исполнительного органа партнерства.

- ревизионной комиссии Партнерства.

3. Согласование и утверждение вида и структуры номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, формы данного Свидетельства (Приложение №1), выписки из реестра членов НП «СРО» (Приложение №2).
 Иных предложений и замечаний, по повестке дня заседания Совета НП «Строители Ростовской области»   не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 8 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ  № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:   выступил  председатель Совета НП «СРО – Коробченко Н.Н. и проинформировал  членов Совета   о том, что возникла необходимость  провести внеочередное собрание членов Партнерства. На заседании Совета  №13 от 17.12.2009года  было принято решение о дате проведения  внеочередного  общего собрания – 24.12.2009года и к дате проведения собрания необходимо утвердить повестку дня общего собрания , внести в повестку дня изменения,  дополнения  и рассмотреть вопросы , которые возможно принимать только решениями общего собрания членов Партнерства.  Предложил членам Совета НП «СРО» обсудить  следующие вопросы повестки дня общего  внеочередного собрания членов НП «СРО»:
1. Отчет о проделанной работе в НП «СРО» за 2009год.

2. Избрание членов Совета НП «СРО» ( тайным голосованием)

3. Избрание председателя Совета НП «СРО» (тайным голосованием)

4. Утверждение сметы расходов на 2010 год , установление размеров уплаты  вступительного и членского взносов на 2010 год и порядок их уплаты.
5. Утверждение новой редакции Устава  саморегулируемой  организации  Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».
6. О внесении изменений в Положение «О приеме в члены  саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строители Ростовской области».

7. Утверждение руководителя исполнительного органа  Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области».

8. О вступлении Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» в Национальное объединение строителей РФ-  саморегулируемых  организаций , основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт.

9. О создании филиальной сети Некоммерческого Партнерства  «Строители Ростовской области».
10. Избрание ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».

По данному вопросу иных предложений не поступало.
Решили: Предложить членам НП «СРО» для рассмотрения на общем внеочередном собрании №8 , которое должно состояться 24.12.2009года, следующие вопросы повестки дня:

1. Отчет о проделанной работе в НП «СРО» за 2009год.

2. Избрание членов Совета НП «СРО» ( тайным голосованием)

3. Избрание председателя Совета НП «СРО» (тайным голосованием)

4. Утверждение сметы расходов на 2010 год, установление размеров уплаты  вступительного и членского взносов на 2010 год и порядок их уплаты.

5. Утверждение  новой редакции Устава   саморегулируемой  организации  Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».

6. О внесении изменений в Положение «О приеме в члены  саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строители Ростовской области».

7. Утверждение руководителя  исполнительного органа  Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области».

8. О  вступлении Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» в Национальное  объединение  строителей  РФ-  саморегулируемых  организаций , основанных на членстве лиц, осуществляющих  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт.

9. О создании филиальной сети Некоммерческого Партнерства  «Строители Ростовской области».

10. Избрание  ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».

   Голосовали: «за» 8 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ  № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующий – Коробченко Н.Н. предложил обсудить кандидатуры , которые смогут работать в Совете НП «СРО» и  предварительно внести их кандидатуры  в  список  предлагаемых для избрания в члены  Совета Партнерства, а также кандидатуры в ревизионную комиссию и на  должность исполнительного директора Партнерства.
Предложил расширить Совет Некоммерческого партнерства  «Строители Ростовской области» до 17 человек и   внести  в список кандидатов для  избрания в члены Совета  следующих лиц:
Коробченко Н.Н.
Свитенко В.В.

Погиба Ю.Г.

Конопля В.И.
Шумеев А.А.

Батажев А.Я.

Савченко С.А.

Донченко А.П.

Левченко В.Н.

Клименко А.В.
Данильчук А.В.

Анпилов Г.В.

Пантелишин В.С.

Полевиченко  В.М.

Калякин В.В.

Григориадис  В.М.

Зак  В.М.

После обсуждений и предложений о включении в данный список кандидатур

Решили:  Расширить совет Некоммерческого партнерства«Строители Ростовской области» численностью до 17 человек и внести в список предлагаемых кандидатур  следующих:

Коробченко Н.Н. – Председателем совета НП «СРО»
Свитенко В.В.

Погиба Ю.Г.

Конопля В.И.

Шумеев А.А.

Батажев А.Я.

Савченко С.А.

Донченко А.П.

Левченко В.Н.

Клименко А.В.

Данильчук А.В.

Анпилов Г.В.

Пантелишин В.С.

Полевиченко  В.М.

Калякин В.В.

Григориадис  В.М.

Зак  В.М.

На  должность  руководителя   исполнительного  органа  Некоммерческого Партнерства «Строители  Ростовской области»  -  предложена кандидатура – Верещака А.Н.
- по вопросу  обсуждения кандидатур предлагаемых для избрания в ревизионную комиссию выступил –Коробченко Н.Н. и предложил членам  Совета поддержать предложение и  рекомендовать включить в список обсуждаемых кандидатур  для избрания  в ревизионную комиссию Партнерства следующих лиц:
Горяйнов А.Н- директор ЗАО «КСМ-1»

Рындин А.И.- Генеральный директор ООО «Лазурь»

Брагилевская О.И. – директор ООО «ЭлСтриМ».

           Голосовали: «за» 8 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

ПО ВОПРОСУ  № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который предложил членам Совета утвердить вид и структуру номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, форму данного Свидетельства (Приложение №1) и форму выписки из реестра членов НП «СРО»  (Приложение №2).
Решили: утвердить предложенные вид и структуру номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, форму данного Свидетельства (Приложение №1) и форму выписки из реестра членов НП «СРО» в соответствии (Приложение №2),  ввести формы документов в действие с 24.12.2009.
Голосовали: «за» 8 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

Председатель Совета

Некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»                                                     Коробченко Н.Н.

ВИД  и СТРУКТУРА

номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

3. Номер Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, состоит из пяти групп знаков, разделенных дефисом и расположенных в следующей последовательности:

с 1-го по 4-й знак – порядковый номер Свидетельства в году его выдачи;

с 5-го по 8-й знак – год выдачи Свидетельства;

с 9 по 18 знак – ИНН члена СРО;

19-й знак – буква «С» (означает сферу строительства);

20-й знак – номер реестровой записи о внесении сведений о НП «СРО» в государственный реестр саморегулируемых организаций

2. В случае выдачи Свидетельства в соответствии с частью 14 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации (взамен ранее выданного), номер Свидетельства сохраняется, за исключением добавления после четвертого знака точки и цифры, равной количеству раз выдачи члену Партнерства нового Свидетельства взамен ранее выданного.

3. Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства оформляется на листах лилово-желтого цвета, с указанием регистрационного номера саморегулируемой организации полученного при внесении некоммерческого партнерства в реестр саморегулируемых организаций (Приложение № 1).

ФОРМА                                                                                            Приложение № 1

Саморегулируемая организация,

основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

 «СТРОИТЕЛИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

344018, РФ, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Семашко, д.117а, офис  15,

регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций:

СРО-С-111-14122009

СВИДЕТЕЛЬСТВО № хххх-20хх-хххххххххх-С-111

о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Начало действия: с ___ ______ 20_____ года.
выдано члену саморегулируемой организации: ______________________  ИНН _________________, ОГРН ___________________,

Адрес (юридический): ________, РФ, _______________, _______________, ул.(пер, проспект и пр) ___________________, д. ____ ,

Адрес (фактический): ________, РФ, _______________, _______________, ул.(пер, проспект и пр) ___________________, д. ____ ,

Основание выдачи Свидетельства: решение Совета саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строители Ростовской области», протокол № __ от __ _______ 20_____ года.

Настоящим Свидетельством подтверждается допуск к работам, указанным в приложении к Свидетельству, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Свидетельство действительно без ограничения срока и действует

на всей территории РФ.

Выдано взамен Свидетельства  №  _______________________

Председатель Совета
______________________

Коробченко Н.Н.

подпись

Директор
НП «СРО»
______________________

Верещака  А.Н.

подпись

М.П.

Приложение

 к Свидетельству № хххх-20хх-хххххххххх-С-111

о допуске к работам,

которые оказывают влияние

на безопасность объектов

капитального строительства

Перечень видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым,

_______________________________________________

(полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

имеет Свидетельство
Директор НП «СРО»                                                                              Верещака А.Н.

Приложение №2
Форма
ВЫПИСКА

из реестра  членов Некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области» (НП «СРО»)

       ______________________________________________
(полное наименование члена НП «СРО»)

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Реестровый номер

	Дата включения в реестр

	Организационно-правовая форма и наименование

	юридическое лицо

	ОПФ

	Полное наименование ЮЛ

	Сокращенное наименование ЮЛ

	Основной государственный регистрационный номер    (ОГРН)

	Дата присвоения ОГРН

	ИНН

	КПП

	Индивидуальный  предприниматель

	ФИО ИП

	Государственный регистрационный номер   (ГРНИП)

	Юридический адрес (адрес места жительства для ИП)

	Почтовый индекс

	Субъект РФ (регион)

	Наименование района

	Наименование города

	Наименование населенного пункта

	Наименование улицы

	Номер дома (владения)

	Корпус (строения)

	Офиса (квартиры)

	Почтовый адрес

	Почтовый индекс

	Субъект РФ (регион)

	Наименование района

	Наименование города

	Наименование населенного пункта

	Наименование улицы

	Номер дома (владения)

	Корпус (строения)

	Офиса (квартиры)

	 Номера для контактов

	Код города

	телефон

	факс

	e-mail

	сайт

	Наличие лицензии

	Номер лицензии

	Дата выдачи

	Дата окончания

	Сведения о внесении взноса в Компенсационный фонд НП «ОНС»

	Размер взноса  (руб.)

	Сведения о наличии страховки

	Наименование страховой компании

	Номер  договора страхования (полиса)

	Дата выдачи договора страхования (полиса)

	Страховая сумма

	Сведения о допуске к видам работ

	Номер свидетельства

	Дата выдачи

	Наименование вида  работ

	коды

	Сведения  о  внесении   изменении  в свидетельство о допуске

	Порядковый номер

	Дата принятия решения

	Уполномоченный орган

	Номер  протокола

	Номер реестровой записи

	Дата внесения записи

	Событие, с которым связано внесение изменений

	Сведения  о  приостановлении  свидетельства о допуске

	Дата принятия решения  уполномоченного органа

	Номер  протокола

	Сведения о возобновлении действия свидетельства о допуске

	Дата принятия решения  уполномоченного органа

	Номер  протокола

	Сведения об исключении из реестра

	Дата принятия решения

	Уполномоченный  орган

	Номер  решения

	Основания исключения

	Ранее выданные НП «СРО»  свидетельства о допуске

	Номер свидетельства

	Дата выдачи

	Наименование вида  работ

	коды

	Свидетельства о допуске, выданные другими СРО

	Наименование СРО

	Номер свидетельства

	Дата выдачи

	Наименование вида  работ

	коды

	Факты применения мер дисциплинарного воздействия

	Дата принятия решения

	Уполномоченный  орган

	Номер  решения

	Основания решения

«__» ___________ 20__ г.

___________________
_             ________________
            _________________

должность

                      подпись

        фамилия, инициалы

   М.П.